УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ТҮБӘН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ

Актүбә ур., 6 нчы йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

Тел.: (8555) 74-30-37, факс: 47-30-25. Е-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ

от 18 августа 2022 г.                        № 684

О проведении Месячника

безопасности детей

 В соответствии с Планом основных мероприятий Республики Татарстан в

области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021

год, утвержденного распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от

30.12.2021 № 3029-р и приказом Министерства образования и науки Республики

Татарстан от 09.04.2020 № под-523/20 «Об утверждении плана мероприятий по

реализации Концепции преподавания учебного предмета «Основы безопасности

жизнедеятельности» в общеобразовательных организациях Республики Татарстан на

2020 – 2024 годы» в целях повышения безопасности детей в начале учебного года,

восстановления у них после школьных каникул навыков безопасного поведения на

дорогах, в транспорте и в быту, а также адекватных действий при угрозе и

возникновении опасных и чрезвычайных ситуаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директорам образовательных организаций:
1.1. Провести в период с 20 августа по 20 сентября 2022 года Месячник безопасности

детей.

1.2. Разработать план проведения месячника на основании плана управления

образования и организовать работу по его реализации (приложение №1).

1.3. Отчет о проведенных мероприятиях направить на электронный адрес

воспитательного отдела до 20 сентября.

2. Методисту Центра образования Имамутдиновой С.В. своевременно направить отчет

в адрес Министерства образования и науки РТ.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника

управления образования исполнительного комитета НМР РТ Рамазанову А.Р.

Начальник управления образования                      А.Х. Гарифуллин

Имамутдинова С.В.
8(8555) 47-30-27

План мероприятий управления образования исполнительного комитета

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

по проведению Месячника безопасности детей

№ Наименование мероприятий Сроки

проведения

1.  Разработка планов проведения Месячника безопасности детей в

образовательных организациях

до 19 августа

2.  Организация и проведение:

с классными руководителями и учителями, ведущими курс «ОБЖ»,

занятий на противопожарную тематику;

выступлений на родительских собраниях по вопросам обучения детей

пожаробезопасному поведению

2-20 сентября

3.  Организация и проведение открытого урока в рамках Дня безопасности

детей. Проведение практических занятий по эвакуации учащихся из

здания общеобразовательных организаций в случае угрозы или

возникновении ЧС, а также террористических акций

1-5 сентября

4.  Организация и проведение в общеобразовательных организациях Дня

безопасности детей. Проведение практических занятий по эвакуации

учащихся из здания общеобразовательных организаций в случае угрозы

или возникновения ЧС

1-18 сентября

5.  Организация проведения занятий с учащимися по мерам безопасности и

по вопросам культуры безопасности жизнедеятельности, а также

тренировок по действиям в случае пожаров, чрезвычайных ситуаций и

угрозы террористических акций

2-15 сентября

6.  Разработка и распространение среди учащихся и родителей памяток,

листовок, буклетов по вопросам культуры безопасности

жизнедеятельности, а также по обучению детей пожаробезопасному

поведению в быту и учебных заведениях

20 августа – 18

сентября

7.  Размещение информационных материалов по правилам поведения на

дорогах и пожарной безопасности в общеобразовательных организациях

20 августа – 20

сентября

8.  Организация проведения в общеобразовательных организациях

конкурсов, викторин и показных занятий по правилам поведения на

дорогах, в транспорте, при пожарах и угрозе террористических акций, по

оказанию первой помощи пострадавшим

1-10 сентября

9.  Освещение и информационная поддержка мероприятий месячника в

средствах массовой информации

 20 августа – 20

сентября

10.  Организация и проведение родительских собраний по вопросам

безопасности жизнедеятельности

1-15 сентября